
Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Ярославский государственный педагогический университет  

им. К.Д. Ушинского» 

 

ПРИКАЗ 

 

 18 апреля   2025  г. № 1238-с 

                    

Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг 

 

На основании решения Ученого совета университета от 25 марта 2025 года, 

протокол № 9  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 

по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение в 2025/2026 

учебном году за счет средств физических и (или) юридических лиц, в следующих 

размерах: 

 

Направление 

Очная форма 

обучения  

(в год) 

Заочная форма 

обучения  

(в год) 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Обществознание и социально-политическая 

работа 

144 423  руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

История 

 49 000 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, География 

144 423 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, Английский язык 

144 423 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Публичная история 

156 075 руб.  

 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Технология и предпринимательство 

144 423руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Математика и информационные технологии 

 49 000 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Современные технологии и цифровая 

 40 000 руб. 



трансформация экономики (технологическое 

образование) 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Информатика, Математика 

144 423 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Математика, Экономика 

144 423 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Физика, Информатика 

144 423 руб.  

44.04.01  Педагогическое образование: 

программа Инновационные технологии в 

физико-математическом образовании 

156 075 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Информационные технологии в 

образовании, управлении и социальной 

сфере 

 61 106 руб. 

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

06.03.01 Биология: профиль Био- и 

фармтехнологии 

163 531 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

География и туризм 

144 423 руб. 49 000 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Безопасность жизнедеятельности 

 49 000 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Химия, Биология 

144 423 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Безопасность жизнедеятельности, 

Физическая культура и спорт 

144 423 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Социально-экономическая 

география и регионоведение 

156 075 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Здоровьесбережение в 

образовании и социальной сфере 

156 075 руб.  

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык 

 73 327 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Английский язык, Иностранный язык 

144 423 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Английский язык, Арабский язык 

144 423 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили  

Французский язык, Английский язык 

144 423 руб.  



44.03.05 Педагогическое образование: профили  

Английский язык, Китайский язык 

163 531 руб. 

 

 

45.03.02 Лингвистика: профиль Перевод и 

прикладная лингвистика 

144 423 руб.  

45.03.02 Лингвистика: профиль Китайский 

язык и межкультурная коммуникация 

144 423 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Теория и методика преподавания 

иностранных языков и культур (английский 

язык) 

156 075 руб. 75 771 руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Физическая культура и спорт 

144 423 руб. 67 216 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Технологии спортивной 

подготовки 

156 075 руб. 67 216 руб. 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Музыкальная культура и исполнительское 

искусство 

144 423 руб. 40 000 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дошкольное образование 

144 423 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дошкольное образование и семейное 

консультирование 

 40 000 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Начальное образование 

144 423 руб. 40 000 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Начальное образование, Английский язык 

144 423 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Духовно-нравственная культура 

русского народа 

156 075 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Управление дошкольной 

образовательной организацией 

 61 106 руб. 

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Психолого-

педагогическое сопровождение детей с 

особыми образовательными потребностями 

156 075 руб.  

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Детская 

практическая психология 

 

156 075 руб.  



 

ФАКУЛЬТЕТ РУССКОЙ ФИЛОЛОГИИ И КУЛЬТУРЫ 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью: 

профиль Реклама и связи с общественностью 

 67 216 руб. 

42.03.02 Журналистика: профиль 

Журналистика 

162 301 руб. 73 327 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль  

Филология 

144 423 руб. 49 000 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Мировая культура и межкультурная 

коммуникация 

144 423 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Проектирование культурно-

просветительской деятельности 

 49 000 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Медиакоммуникации 

144 423 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Русская  литература, Русский язык как 

иностранный 

144 423 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Русский язык и литература в 

современном культурно-образовательном 

пространстве 

156 075 руб. 61 106 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Управление культурно-

образовательной и культурно-

просветительской деятельностью 

156 075 руб. 61 106 руб. 

 

ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: профиль Дошкольная 

дефектология 

144 423 руб. 49 000 руб. 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: профиль Логопедия 

144 423 руб. 49 000 руб. 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: профиль Специальная 

педагогика и методика начального 

образования 

144 423 руб. 49 000 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Учитель-дефектолог, Учитель 

изобразительного искусства 

144 423 руб.  

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Специальное 

образование: психолого-педагогическая 

абилитация и реабилитация лиц с 

156 075 руб. 61 106 руб. 



ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидностью 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Управление 

специальным и инклюзивным образованием 

 61 106 руб. 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Логопедическая 

работа в системе образования, 

здравоохранения и социальной защиты 

 61 106 руб. 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа 

Олигофренопедагогика в системе 

современного специального и инклюзивного 

образования 

 61 106 руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ 

38.03.02 Менеджмент: профиль Маркетинг и 

бренд-менеджмент (очно-заочная форма обучения) 

80 645 руб. 

39.03.02 Социальная работа: профиль 

Социально-правовая защита населения 

 40 000 руб. 

39.03.03 Организация работы с молодежью: 

профиль Молодежная политика и социальное 

проектирование 

 40 000 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Организация воспитательной работы и 

молодежная политика 

144 423 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дополнительное образование в сфере 

креативных индустрий 

144 423 руб.  

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Экономика и управление 

144 423 руб. 49 000 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Дизайн 

144 423 руб.  

44.03.02 Психолого-педагогическое 

образование: профиль  Психология развития и 

воспитания личности 

144 423 руб. 49 000 руб. 

44.03.02 Психолого-педагогическое 

образование: профиль Психология и  

социальная педагогика 

144 423 руб.  

44.03.02 Психолого-педагогическое 

образование: профиль Психология 

образования 

 49 000 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Менеджмент в образовании и 

социальной сфере 

156 075 руб. 61 106 руб. 



44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Эффективные модели и практики 

воспитательной деятельности (организация 

работы советника по воспитанию) 

156 075 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Тьюторство в общем и 

профессиональном образовании 

 61 106 руб. 

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Психологическое 

консультирование в кризисных ситуациях 

 61 106 руб. 

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Развитие личностного 

потенциала в образовании: цифровизация и 

персонализация 

156 075 руб.  

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Психология 

карьерного сопровождения личности 

156 075 руб.  

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Психологическое 

сопровождение семьи 

 61 106 руб. 

 

 

2. Начиная с 2025/2026 учебного года увеличить стоимость платных 

образовательных услуг, оказываемых по договорам об образовании, заключенным 

при приеме на обучение в 2024/2025 учебном году за счет средств физических и 

(или) юридических лиц, на 4,5 % до следующих размеров: 

 

 

Направление 

Очная форма 

обучения  

(в год) 

Заочная форма 

обучения  

(в год) 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Обществознание и социально-политическая 

работа 

140 224 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

История 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, География 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, Английский язык 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Публичная история 

 

 

150 394 руб.  



 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Математика и информационные технологии 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Современные технологии и цифровая 

трансформация экономики (технологическое 

образование) 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Информатика, Математика 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Математика, Экономика 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Физика, Информатика 

140 224 руб.  

44.04.01  Педагогическое образование: 

программа Теория и методика профильного 

обучения математике и информатике 

150 394 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Информационные технологии в 

образовании, управлении и социальной 

сфере 

 61 106 руб. 

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

05.03.02 География: профиль Страноведение и 

международный туризм 

162 301 руб.  

06.03.01 Биология: профиль Био- и 

фармтехнологии 

162 301 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

География и туризм 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Безопасность жизнедеятельности 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Химия, Биология 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Безопасность жизнедеятельности, 

Физическая культура и спорт 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Социально-экономическая 

география и регионоведение 

150 394 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Здоровьесбережение в 

образовании и социальной сфере 

 

 

 

150 394 руб.  



 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык 

 73 327 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Английский язык, Немецкий язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Английский язык, Французский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Немецкий язык, Английский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили  

Французский язык, Английский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили  

Английский язык, Китайский язык 

158 876 руб. 

 

 

45.03.02 Лингвистика: профиль Перевод и 

прикладная лингвистика 

 140 224 руб.  

45.03.02 Лингвистика: профиль Китайский 

язык и межкультурная коммуникация 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Теория и методика преподавания 

иностранных языков и культур (английский 

язык) 

150 394 руб. 75 771 руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Физическая культура и спорт 

140 224 руб. 67 216 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Технологии спортивной 

подготовки 

150 394 руб. 67 216 руб. 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Музыкальная культура и исполнительское 

искусство 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дошкольное образование 

140 224 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дошкольное образование и семейное 

консультирование 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Начальное образование 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Начальное образование, Английский язык 

140 224 руб.  

48.03.01 Теология Православная теология 140 224 руб.  



44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Управление дошкольной 

образовательной организацией 

 61 106 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Духовно-нравственная культура 

русского народа 

150 394 руб.  

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Психолого-

педагогическое сопровождение детей с 

особыми образовательными потребностями 

150 394 руб.  

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Детская 

практическая психология 

150 394 руб.  

 

ФАКУЛЬТЕТ РУССКОЙ ФИЛОЛОГИИ И КУЛЬТУРЫ 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью: 

профиль Реклама и связи с общественностью 

 67 216 руб. 

42.03.02 Журналистика: профиль 

Журналистика 

162 301 руб. 73 327 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль  

Филология 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Мировая культура и межкультурная 

коммуникация 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Медиакоммуникации 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Русская  литература, Русский язык как 

иностранный 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Русский язык и литература в 

современном культурно-образовательном 

пространстве 

150 394 руб. 61 106 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Управление культурно-

образовательной и культурно-

просветительской деятельностью 

150 394 руб. 61 106 руб. 

 

ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: профиль Логопедия 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: профиль Специальная 

педагогика и методика начального 

образования 

140 224 руб. 54 995 руб. 



44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: профиль Дошкольная 

дефектология 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Учитель-дефектолог, Учитель 

изобразительного искусства 

140 224 руб.  

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Логопедическая 

работа в системе образования, 

здравоохранения и социальной защиты 

150 394 руб.  

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Специальное 

образование: психолого-педагогическая 

абилитация и реабилитация лиц с ОВЗ и 

инвалидностью 

 61 106 руб. 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Управление 

специальным и инклюзивным образованием 

 61 106 руб. 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа 

Олигофренопедагогика в системе 

современного специального и инклюзивного 

образования 

 61 106 руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ 

38.03.02 Менеджмент: профиль Маркетинг и 

бренд-менеджмент (очно-заочная форма обучения) 

80 645 руб. 

39.03.02 Социальная работа: профиль 

Социально-правовая защита населения 

 54 995 руб. 

39.03.03 Организация работы с молодежью: 

профиль Молодежная политика и социальное 

проектирование 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Организация воспитательной работы и 

молодежная политика 

140 224 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дополнительное образование 

140 224 руб.  

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Экономика и управление 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Дизайн 

140 224 руб.  

44.03.02 Психолого-педагогическое 

образование: профиль  Психология развития и 

воспитания личности 

140 224 руб. 54 995 руб. 



44.03.02 Психолого-педагогическое 

образование: профиль Психология и  

социальная педагогика 

 54 995 руб. 

44.03.02 Психолого-педагогическое 

образование: профиль Психология 

образования 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Менеджмент в образовании и 

социальной сфере 

150 394 руб. 61 106 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: 

программа Эффективные модели и практики 

воспитательной деятельности (организация 

работы советника по воспитанию) 

 61 106 руб. 

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Психологическое 

консультирование в кризисных ситуациях 

150 394 руб.  

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Развитие личностного 

потенциала в образовании: цифровизация и 

персонализация 

150 394 руб.  

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Психология 

карьерного сопровождения личности 

 61 106 руб. 

44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование: программа Психологическое 

сопровождение семьи 

150 394 руб. 61 106 руб. 

 

3. Начиная с 2025/2026 учебного года увеличить стоимость платных 

образовательных услуг, оказываемых по договорам об образовании, заключенным 

при приеме на обучение в 2023/2024 учебном году за счет средств физических и 

(или) юридических лиц, на 4,5 % до следующих размеров: 

 

 

Направление 

Очная форма 

обучения  

(в год) 

Заочная 

форма 

обучения  

(в год) 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

39.03.01 Социология: профиль Социология и 

публичная политика 

140 224 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

История 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, География 

140 224 руб.  



44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, Английский язык 

140 224 руб.  

 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Математика и информационные технологии 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Современные технологии и цифровая 

трансформация экономики (технологическое 

образование) 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Информатика, Математика 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Математика, Экономика 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Физика, Информатика 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: программа 

Информационные технологии в образовании, 

управлении и социальной сфере 

 61 106 руб. 

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

05.03.02 География: профиль Страноведение и 

международный туризм 

162 301 руб.  

06.03.01 Биология: профиль Био- и 

фармтехнологии 

162 301 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

География и туризм 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Безопасность жизнедеятельности 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Химия, Биология 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Безопасность жизнедеятельности, Физическая 

культура и спорт 

140 224 руб.  

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык 

 73 327 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык, Немецкий язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык, Французский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Немецкий язык, Английский язык 

140 224 руб.  



44.03.05 Педагогическое образование: профиль  

Французский язык, Английский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль  

Английский язык, Китайский язык 

158 876 руб.  

45.03.02 Лингвистика: профиль Перевод и 

переводоведение 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: программа 

Теория и методика преподавания иностранных 

языков и культур (английский язык) 

 75 771 руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Физическая культура и спорт 

140 224 руб. 67 216 руб. 

49.03.02 Физическая культура для лиц с 

отклонениями в состоянии здоровья: профиль 

Адаптивное физическое воспитание 

 67 216 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: программа 

Технологии спортивной подготовки 

 67 216 руб. 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Музыкальная культура и исполнительское 

искусство 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дошкольное образование 

140 224 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дошкольное образование и семейное 

консультирование 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Начальное образование 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Начальное образование, Английский язык 

140 224 руб.  

48.03.01 Теология: профиль Православная 

теология 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: программа 

Управление дошкольной образовательной 

организацией 

 61 106 руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ РУССКОЙ ФИЛОЛОГИИ И КУЛЬТУРЫ 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью: 

профиль Реклама и связи с общественностью 

 67 216 руб. 

42.03.02 Журналистика: профиль Журналистика 162 301 руб. 73 327 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль  

Филология 

140 224 руб. 54 995 руб. 



44.03.01 Педагогическое образование: профиль  

Мировая культура и межкультурная 

коммуникация 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Медиакоммуникации 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Русская литература, Русский язык как 

иностранный 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: программа 

Русский язык и литература в современном 

культурно-образовательном пространстве 

 61 106 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: программа 

Управление культурно-образовательной и 

культурно-просветительской деятельностью 

 61 106 руб. 

 

ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: профиль Логопедия 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: профиль Специальная педагогика и 

методика начального образования 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: профиль Дошкольная дефектология 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Учитель-дефектолог, Учитель изобразительного 

искусства 

140 224 руб.  

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Психолого-

педагогическое обеспечение образования лиц с 

ОВЗ 

 61 106 руб. 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Организация 

инклюзивного общего и профессионального 

образования 

 61 106 руб. 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Логопедическая работа в 

системе образования, здравоохранения и 

социальной защите 

 61 106 руб. 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Логопедическое 

сопровождение лиц с ОВЗ в системе 

образования, здравоохранения и социальной 

защите 

 61 106 руб. 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Специальное 

 61 106 руб. 



образование: психолого-педагогическая 

абилитация и реабилитация лиц с ОВЗ и 

инвалидностью 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование: программа Управление 

специальным и инклюзивным образованием 

 61 106 руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ 

39.03.02 Социальная работа: профиль Социально-

правовая защита населения 

140 224 руб. 54 995 руб. 

39.03.03 Организация работы с молодежью: 

профиль Молодежная политика и социальное 

проектирование 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дополнительное образование 

140 224 руб.  

44.03.02 Психолого-педагогическое образование: 

профиль  Психология развития и воспитания 

личности 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование: 

профиль  Психология образования 

 54 995 руб. 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование: 

профиль Психология и социальная педагогика 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Дизайн 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Экономика и управление 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Образовательный инжиниринг, Английский 

язык 

140 224 руб.  

44.04.01 Педагогическое образование: программа 

Менеджмент в образовании и социальной сфере 

 61 106 руб. 

44.04.01 Педагогическое образование: программа 

Эффективные модели и практики 

воспитательной деятельности (организация 

работы советника по воспитанию) 

 61 106 руб. 

44.04.02 Психолого-педагогическое образование: 

программа Психологическое консультирование в 

кризисных ситуациях 

 61 106 руб. 

44.04.02 Психолого-педагогическое образование: 

программа Психологическое сопровождение 

семьи 

 61 106 руб. 

 

 



4. Начиная с 2025/2026 учебного года увеличить стоимость платных 

образовательных услуг, оказываемых по договорам об образовании, заключенным 

при приеме на обучение в 2022/2023 учебном году за счет средств физических и 

(или) юридических лиц, на 4,5 % до следующих размеров: 

 

Направление 

Очная форма 

обучения 

(в год) 

Заочная 

форма 

обучения  

(в год) 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

39.03.01 Социология: профиль Социология и 

публичная политика 

140 224 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

История 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, География 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, Английский язык 

140 224 руб.  

 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Современные технологии и цифровая 

трансформация экономики (технологическое 

образование) 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Математика и информационные технологии 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Информатика, Математика 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Математика, Экономика 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Физика, Информатика 

140 224 руб.  

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

05.03.02 География: профиль Страноведение и 

международный туризм 

162 301 руб.  

06.03.01 Биология: профиль Био- и 

фармтехнологии 

162 301 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

География и туризм 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Безопасность жизнедеятельности 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Химия, Биология 

140 224 руб.  



44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Безопасность жизнедеятельности, Физическая 

культура и спорт 

140 224 руб.  

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

41.03.01 Зарубежное регионоведение: профиль 

Европейские исследования 

140 224 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык 

 73 327 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык, Немецкий язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык, Французский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Немецкий язык, Английский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль  

Французский язык, Английский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль  

Английский язык, Китайский язык 

158 876 руб.  

45.03.02 Лингвистика: профиль Перевод и 

переводоведение 

140 224 руб.  

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Физическая культура и спорт 

140 224 руб. 67 216 руб. 

49.03.02 Физическая культура для лиц с 

отклонениями в состоянии здоровья: профиль 

Адаптивное физическое воспитание 

 67 216 руб. 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Музыкальная культура и исполнительское 

искусство 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дошкольное образование 

140 224 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дошкольное образование и семейное 

консультирование 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Начальное образование 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Начальное образование, Английский язык 

140 224 руб.  

48.03.01 Теология: профиль Православная 

теология 

 

140 224 руб.  



 

ФАКУЛЬТЕТ РУССКОЙ ФИЛОЛОГИИ И КУЛЬТУРЫ 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью: 

профиль Реклама и связи с общественностью 

 67 216 руб. 

42.03.02 Журналистика: профиль Журналистика 162 301 руб. 73 327 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Филология 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль  

Мировая культура и межкультурная 

коммуникация 

140 224 руб.  

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Культурология и проектирование культурно-

просветительской деятельности 

 54 995 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Медиакоммуникации 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Русская литература, Русский язык как 

иностранный 

140 224 руб.  

                         

ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Учитель-дефектолог, Учитель изобразительного 

искусства 

140 224 руб.  

 

ФАКУЛЬТЕТ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ 

38.03.02 Менеджмент: профиль Маркетинг и 

бренд-менеджмент (очно-заочная форма обучения) 

80 645 руб. 

39.03.02 Социальная работа: профиль Социально-

правовая защита населения 

140 224 руб. 54 995 руб. 

39.03.03 Организация работы с молодежью: 

профиль Молодежная политика и социальное 

проектирование 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дополнительное образование 

140 224 руб.  

44.03.02 Психолого-педагогическое образование: 

профиль Психология развития и воспитания 

личности 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование: 

профиль Психология образования 

140 224 руб.  

44.03.02 Психолого-педагогическое образование: 

профиль  Психология и социальная педагогика 

 54 995 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Дизайн 

140 224 руб. 54 995 руб. 



44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Экономика и управление 

140 224 руб. 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Образовательный инжиниринг, Английский 

язык 

140 224 руб.  

 

 

5. Начиная с 2025/2026 учебного года увеличить стоимость платных 

образовательных услуг, оказываемых по договорам об образовании, заключенным 

при приеме на обучение в 2021/2022 учебном году за счет средств физических и 

(или) юридических лиц, на 4,5 % до следующих размеров: 

 

Направление 

Очная форма 

обучения  

(в год) 

Заочная 

форма 

обучения 

 (в год) 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

История 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, География 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

История, Английский язык 

140 224 руб.  

 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Информатика  

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Математика 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Технология 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Информатика, Математика 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Математика, Экономика 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Физика, Информатика 

140 224 руб.  

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Безопасность жизнедеятельности 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

География и туризм 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Химия, Биология 

140 224 руб.  



44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Безопасности жизнедеятельности, Физическая 

культура и спорт 

140 224 руб.  

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык  

 73 327 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык, Немецкий язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык, Французский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Английский язык, Китайский язык 

158 876 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Немецкий язык, Английский язык 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Французский язык, Английский язык  

140 224 руб.  

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Физическая культура и спорт 

 67 216 руб. 

49.03.02 Физическая культура для лиц с 

отклонениями в состоянии здоровья: профиль 

Адаптивное физическое воспитание 

 67 216 руб. 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Дошкольное образование 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Начальное образование 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Музыкальное образование 

 54 995 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Начальное образование, Английский язык 

140 224 руб.  

48.03.01 Теология: профиль Православная 

теология 

 54 995 руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ РУССКОЙ ФИЛОЛОГИИ И КУЛЬТУРЫ 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью  67 216 руб. 

42.03.02 Журналистика: профиль Журналистика  73 327 руб. 

44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Филология 

 54 995 руб. 



44.03.01 Педагогическое образование: профиль 

Культурология и проектирование культурно-

просветительской деятельности 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Русская литература, Русский язык как 

иностранный 

140 224 руб.  

44.03.05 Педагогическое образование: профиль 

Мировая художественная культура, Русский 

язык 

140 224 руб.  

 

ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Учитель-дефектолог, Учитель изобразительного 

искусства 

 140 224 руб.  

 

ФАКУЛЬТЕТ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ 

39.03.02 Социальная работа: профиль Социально-

правовая защита населения 

 54 995 руб. 

39.03.03 Организация работы с молодежью: 

профиль Молодежная политика и социальное 

проектирование 

 54 995 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Экономика и управление 

 54 995 руб. 

44.03.04 Профессиональное обучение: профиль 

Дизайн 

 54 995 руб. 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование: 

профиль Психология и социальная педагогика 

 54 995 руб. 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование: 

профиль Психология развития и воспитания 

личности 

 54 995 руб. 

44.03.05 Педагогическое образование: профили 

Образовательный инжиниринг, Английский 

язык 

140 224 руб.  

 

6. Начиная с 2025/2026 учебного года увеличить стоимость платных 

образовательных услуг, оказываемых по договорам об образовании, заключенным 

при приеме на обучение в 2020/2021 учебном году и ранее за счет средств 

физических и (или) юридических лиц, на 4.5%. 

7. Деканам факультетов в срок до 01.08.2025 уведомить обучающихся и 

заказчиков образовательных услуг об увеличении стоимости платных 

образовательных услуг. 

 






